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TEHNICKI PODACI

Zasto upotrijebiti Multipor termoizolacijske ploce?

Mineralna termoizolacijska ploca

MULTIPOR

Multipor je termoizolacijski materijal s velikim prednostima u odnosu na do sada koriStene materijale slicne

namjene; u sluc¢aju kombinacije sa Ytong zidom, prednost je u istoj strukturi izolativnog materijala i nosivog

zida. Multipor je negoriv, odnosno ima klasu otpornosti na poZar (A1) i iznimno je paropropustan, u odnosu
na stiropor koji ima niZu klasu otpornosti (B) i slabije je paropropustan. Multipor je termoizolacijski materijal

velike tlacne Cvrstode dok stiropor i kamena vuna to nisu. Multipor mozZe upiti i otpustiti paru iz zraka bez pro-
mjene volumena, za razliku od kamene vune. REFEREN CE

Opis proizvoda
masivan, mineralan, monolitan, termoizolacijski materijal proizveden od kalcij-silikatnog hidrata, vapna, pije- UL Rl termolZe el Slrg o garese.

ska, cementa, vode i oblikovatelja pora [poroznost > 90 vol. %)

Dimenzijska preciznost £2mm

Obujamska masa od 100 - 115 kg/m?®

Racunska vrijednost

toplinske vodljivosti i = DI Wl

Specifi¢ni toplinski kapacitet 1000 J/(kgK)
RavnoteZna vlaZnost < 6% mase
Ytong porobeton d.o.o.
Paropropusnost [EXs .
Kovinska 4a
Pozarna zastita negoriv - gradevinski materijal razreda A1 - EN 13501-1 10090 Zagreb
Tlaina Erstod Hrvatska
acna cvrstoca > 350 KPa
[srednja vrijednost]
Viaéna évrstoca . 80 KPa Telefon: +385 1 3436 800
Telefax: +385 1 3464 920
Upojnost vode (EN 1609) < 2 kg/m? Besplatni info telefon: 0800 7000

info.hr@ytong.com
www.ytong.hr
www.gradnjakuce.com
www.renoviranje.hr
facebook.com/YtongHrvatska

Ostale prednosti proizvoda

Gradevinsko biologki i mikrobioloski otporan (stabilan), s izvornim uéinkom protiv gljivica i mikroorganizama,

Multipor® je registrirana robna marka Xella.

ekoloski Cist i prirodi neskodljiv gradevinski materijal. Materijal je u potpunosti reciklirajuc¢i prema standardu
ISO 14025.




MULTIPOR

Svi termoizolacijski materijali od
velike su vaznosti pri smanjenju
potrosnje energije pojedine gra-
devine, te uvelike utjecu na oCuva-

nje prirodnog okolisa.

Multipor je mineralna termoizola-
cijska ploca proizvedena s ciljem
bolje izolacije gradevina, podesna
je i za recikliranje Sto pridonosi

ocuvanju Covjekova okolisa.

natureplus

Multipor je u prosincu 2008. dobio certifikat natureplus,
kojeg izdaje Medunarodno udruzenje za prirodnu gradnju
natureplus e.v. sa sjediStem u Njemackoj i ¢lanicama u
vise europskih drzava. Broj certifikata Multipor proizvoda
je 0404-0812-086-1. Vise o tome mozete procitati na
internet stranici www.natureplus.org.

Multipor mineralne termoizola-

PRIRODNI SASTAV
MULTIPOR PLOCE

cijske ploce proizvode se prema
visokim standardima kvalitete u

energetski vrlo Stedljivom proi-

= vapno

y zvodnom postupku. Multipor je za
- Pl prirodu i zdrav okolis neskodljiv
= cement proizvod, koji tijekom primjene u
= voda graditeljstvu danasnjice pronala-

zi veliki broj poklonika.

il
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mineralan i termoizolativan negoriv difuzijski otvoren visoke tlacne prakti¢an u
masivan (paropropustan) Cvrstode i gradniji,
stabilnog oblika nestisljiv
’ 5
A
RECYCLE
Ll
vodootporan apsorbira zvuk lako obradiv ekoloski reciklirajuci EU standard

PODRUCJA PRIMJENE MULTIPORA

Multipor je iznimno pogodan u si-

tuacijama koje zahtjevaju poseb-
nu zastitu od poZara te dodatnu
toplinsku izolaciju u podzemnim
garazama ili podrumskim prosto-
rijama. Ljepljenje ploca za stropo-

ve je jednostavno, brzo i Cisto bez

tiplanja.

Multipor mineralne termoizolacij-
ske ploce, koje upotrebljavamo za
izvedbu termoizolacijskih kontak-
tnih fasada, odlikuje masivnost,
jednostavna ugradnja, zastita od
pozara i velika paropropusnost.

Ploce se lijepe i tiplaju (1 tipl/ploca).

Multipor termoizolacijske obloge

su idealne za smanjenje toplin-
skih mostova na podrucjima ar-
miranobetonskih stupova, greda
i plo¢a. Rad s njima je jednosta-
van jer se lako pile odnosno rezu
i prilagodavaju na potrebne di-
menzije. Njihovu primjenu prepo-
rucujemo posebno u kombinaciji
s Ytong elementima za zidanje,

upotrebljenim kao zidna ispuna u

navedenim konstrukcijama.

Multipor ploce razlicitih debljina
koriste se i za izolaciju masiv-
nih konstrukcija kosih krovova.
Polazu se i lijepe lakim Multipor
mortom na krovne plohe, tj. na
konstrukcije od Ytong stropa ili
ab ploce. Fiksiranje krovnih letvi
izvodi se kroz Multipor ploce u no-

sivu konstrukciju krova.

Pri rekonstrukciji zasticenih obje-
kata spomenicke kulture ili izradi
oblikovno zahtjevnih fasada, izo-
lacija zidova s unutarnje strane
je jedina moguénost za postizanje
bolje toplinske zastite gradevine.

Multipor termoizolacijske ploce
pokazuju se u takvim slucajevima
kaoizvrsno rjesenje kod svih vrsta
masivnih zidova i to bez ugradbe
parne brane. Primjerene su tako-
der za manje toplinsko izolacijske
radove u unutrasnjosti postojecih
gradevina, posebice onih stambe-

no-poslovnih namjena.

iznimno toplinski
izolativne

s velikom tlacnom
¢vrstocom i oblikovno
stabilne

negorive
paropropusne
otporne na vlagu

prirodne i ekoloski
prihvatljive

nevlaknaste i ne
nadrazuju disne puteve

PREGLED MULTIPOR PROIZVODA

Multipor termoizolacijske viSenamjenske ploce

Male palete
09210300 600
09210400 600
09210500 600
09210600 600
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Velike palete
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09210701 600
09210901 600
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m osnovna jedinica mjere za Multipor je m®

Multipor sustav - dodatni materijali

Multipor laki mort

Multipor obloga

Mrezica od staklenih vlakana

500
500
500
500
500
500

500
500
500
500
500
500

laki mineralni mort za lijepljenje Multipor
ploca na unutrasnje zidove i stropove, te
za armiranje i izravnavanje unutrasnjih
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(kg)
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13.33
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8.00
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m3/kom

0.01500
0.02250
0.03000
0.03750
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kg/m?
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gletanje

3,5-4,0
kg/m?
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za polaganje u laki Multipor mort,

rola Sirine 1Tm, duzine 50m

1,1m?/ m? povrdine




